Администрация lлlуниципального образоваltия

<<Муrlиципальный оrсруг Я*.-ур-Ёоооинский район УлпrУртскоЙ Республики)

кУдмУРт Элькунысь Якшур-БOuьялёрос муниципал округ) мунициlал
кы.lдыт Il,л-)lI Адпlинистрацие l

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <r.ф >> tlloIlrl 2024 год:r Ns /6о
с. Якшур-Бодья

о внесении изменений g Дlминистративный регламепт
Администрации муниципального образования <<Мунпцппальный

Якшур-БодьиЕскиЙ райоп УлмУртской Республики>> по предоставл

муниципальной услуги <<прием заявлений о зачислении в

муници;альные образовательные учреждеЕия, реалпзующие осно

образовательную программу дошкольного образования (детский с

такrке постановка на соответствующий учет)>

В соответствии с Федеральным законом от 27,о,7,2010 года Ns 21

<Об организаци и пр едоставления государственных и муниц",-":j:1
J_

постаIlовлеIIиеN,l А2цп,rин истрации муниIlипального образо

<Муниципальный округ Якшур-Бо,цьинский район Учry:i"О_
от'24.0|.2022 года Ns 50 <Об утверждении Порядков

утверждения административных регламентов llрелOU lalJrgлyl,l

муЕиципальных услуг, предоставляемых Админи*рiч_"1 уrт:.:::::::}#Ж#;Ы;;}-.u;;
-

;;;' ; {_."чп_ь
ол*нъкий р айон удмуртской

Ресгryблики>>, на основа""" ",-Ьй З0, З2, части 4 :т::: J-_.,Y_:::з
Ir'rупrч"п-оrrого образоваtrия <Муниципальный округ Якlпур-Бодьинский

рuИоп У.чмуртской Республики> _ Аопl*"""1ч1_1:], _луJlт:.:*:::::;;й""; .1йуr"ч""_"*rй о*ру, Якшур-Бодьинский район Удмур

Республики> ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. _Внести изменениlI в Административный регламент

*уrr"ч".r*urrого образования <Муниципальный округ Якurур-Бо

рuйон Удмуртсrсой Ресгryблики) по предоставлен"о,уy,l:i::::
uпр"", заявлений о зачислении в муниципальflые

учреждения, реаJIизующие основную ,обрlо"_il:j:"у:,
до-попurо.о Ьбр*оuuп* (летский сад), а также постано

а

соответствующий учет>, утвержденный постановлением
муниципального образования <Муниципа.ltьный округ Якшур-Бодь
район Удмуртской Республикш от 09.02.2022 года М 148,
Административный регламент) следующего содержания:

1) пункт 1.2 Раздела 1 Административного регламента изл
следующей редакции:

<1.2. Заявителями на предоставление муниципальной услуги
граждане Российской Федерации, иl]остранныс граждане и лица без
граяtданс,l]ва., законно находящиеся на терри,гории Российской Фед
,IвJIяющисся родителями (законными предстаI]лrrелями) ребенка в
2 месяцсв до 8 лет, :]а исклIоченIIеN,I случаеts, установле
законодательством Российской (Dедерации (д.Lтее - заявитель).>;

2) абзац третий пункта 2.2| Раздела 2 Административного
признать утратившим силу;

З) в абзаце седьмом tryнкта З.5.2.З Раздела 3 Админи
регламен,I,а сJIова (за искJIюrtеIIием нотариаJrьно заверенных> зам
слова ((за исклIочснием нотариально засвиде,t,еJIьствованных)).

2. Разместить настоящес постаIIовление на официачьном
муниципального образования <Муниципальный округ Якшур-Бо хии
райоrt Улмуllтскоli Республики>> в инфсIрмациоIIIIо-телекоммуникацио ои
оети <Интернет> и опубликовать в Вестнике правовых актов
обравования <Муниципа:tьный округ Якшур-Бодьинский район У
Ресrryблики>.

З. Настоящее постановление вступает в силу с момента
официального опубликования.

Глава муниципального (r//

1,1/<Муниципальный о
Якшур-Бодьинский
Удмуртской Республи А.в. л

Вахрушева Надежда Анатольевна
8(34162)4-18-98

го
и

ffi#

1. .Щата проведения экспертизы: <<4>> июня 2024 года,

2. Место проведения экспертизы: Администрация

образования <Муниципальный округ Якurур-БодьинскиЙ раЙон У
Республики>.

3. Эксперты: Протопопова о,в, - заместитель главы

мо

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведенпя экспертизы постановленпя

(проекта постаповления)

Администрацr" rу""ц"пЪ,,оrlо,о образования <<Муниципальный"
я*-ур-БодьинскийрайонУдмуртскойРеспублики>>

Республики>; БармашоВ м.А. - руководитель аппарата лдмиl

<Мун"ципалu,,u,й onpy. Якшур-Больинский район Улмурrско]

Вахрушева н.А. - начшIьник Управления правового оое

взаимодействия с органами местного самоуправления Алмин1

<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской

Бендер И.А. - начыIьни" V"г191е"и:. муниц1lIт:I"й_

o.rrbrrpo"ruoo"ruu Администраци, _МО <Муниципальный округ

Бодьинский район Удмуртской Республики>,

4, Реквизиты'noa,u,oun"""u (проекта постановления):

постановления <о внесении измеlIеIrий в Адмиtlистративный ре

Администрации муниципаJIьного образования_<Муниципаль",й :]|l:.
Бодьинский район Удмуртской Республики> по

муниципальной услуги <прием заявлений о зачислении в

образовательные учреждения' реализующие основную образоваl

программу дошкольного образования (детский сад), а также постан

соответствуюши й учет>.
5. Перечень вьивленных коррупциогенных факторов и

коррупциогенности с указанием их признаков (описания) и соответсп

статей (частей, tryнктов, подrryнктов, абзацев) постановлени,{ (

постановлениlI), в которых эти факторы выявлены (их краткое о

коррупциогенныефакторыипроявлениякоррупци::_еj],о:11-",:."_-тj_a"'6.
ПредложениЯ о способаХ ликвидациИ или Ееитрt

порруrrч"о.arных факгоров и проявлений коррупциогенности (д

и
мо

постановления):

Z. Выводы: не вьlявленьl

коррупцu о 2 ен н о с mu. Р еком ен dу еtи

коррупцuонньlе факmорьt u

о.в.

н.А.

и

овп

М.А. Ба ов

и.А.

к прuняmuю.

(пtldпчсtt

ндер